№ 3923 от 22.12.2014 г.
О мерах по реализации решения Думы городского округа

от 10.12.2014 г. № 283 «Об утверждении бюджета

Верхнесалдинского городского округа на 2015 год
 и плановый период 2016-2017 годов»

В целях реализации решения Думы городского округа от 10 декабря 2014года № 283 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (далее-решение Думы городского округа), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 29.1 Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа Н.Н. Богдановой:

1) представлять в Министерство финансов Свердловской области решение Думы городского округа о бюджете Верхнесалдинского городского округа и внесении изменений в него в двухнедельный срок после принятия данного решения.
          2. Главным администраторам доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа - органам местного самоуправления (администрация Верхнесалдинского городского округа, Управление образования, Управление культуры, Комитет по управлению имуществом), органам местной администрации принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных поступлений, а также сокращению задолженности по их уплате.

3. Рекомендовать главным администраторам доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа, не являющимся органами местного самоуправления, органами местной администрации, Думе городского округа, Счетной палате принять меры по обеспечению поступлений налогов, сборов и других обязательных поступлений, а также сокращению задолженности по их уплате в бюджет Верхнесалдинского городского округа.
         4. Главным распорядителям средств бюджета Верхнесалдинского городского округа:

       1) распределять и доводить до подведомственных получателей бюджетных средств бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств по расходам, финансирование которых в соответствии с решением Думы городского округа предусмотрено в порядке, установленном администрацией Верхнесалдинского городского округа, только после принятия соответствующего нормативного правового акта администрации Верхнесалдинского городского округа;

2) усилить контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств;

3) принимать меры по недопущению роста кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных учреждений;

4) активизировать работу с областными органами государственной власти по привлечению в бюджет Верхнесалдинского городского округа средств из федерального и областного бюджета для дополнительного финансирования приоритетных направлений социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа;
5) обеспечить:

а) возврат в областной бюджет не использованных по состоянию на 1 января 2015 года остатков межбюджетных трансфертов, представленных из федерального и областного бюджетов в порядке и сроки, установленные Правительством Свердловской области;

б) подтверждение потребности в использовании на те же цели не использованных по состоянию на 1 января 2015 года остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, представленных из областного бюджета, имеющих целевое назначение, в сроки, установленные главными распорядителями бюджетных средств областного бюджета;

в) полное освоение имеющих целевое назначение межбюджетных трансфертов, представленных из федерального и областного бюджетов бюджету Верхнесалдинского городского округа;

5. Органам местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений:

1) в срок до 1 марта 2015 года принять решения о наличии потребности в направлении на те же цели не использованных по состоянию на 1 января 2015 года остатков средств, предоставленных в 2014 году муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Обеспечить представление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Верхнесалдинского городского округа в Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа сведений об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению, с указанием объемов разрешенных к использованию остатков субсидий прошлых лет на начало 2015 года, по форме, утвержденной приказом Финансового управления от 28 декабря 2012 года № 98 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 стати 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

2) в срок до 15 марта 2015 года обеспечить перечисление  муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в бюджет Верхнесалдинского городского округа не использованных в 2014 году остатков средств, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Верхнесалдинского городского округа в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6. Установить, что субвенции из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского городского округа, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, имеющих целевое назначение, предоставляются главным распорядителям бюджетных средств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Верхнесалдинского городского округа в пределах средств, поступивших в бюджет Верхнесалдинского городского округа из областного бюджета на соответствующие цели.

     7. Главным распорядителям средств бюджета Верхнесалдинского городского округа, получателям бюджетных средств принимать бюджетные обязательства в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 1 января 2015 года;

     8. Установить, что получатели средств бюджета Верхнесалдинского городского округа при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

                    в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, оказании услуг на сумму до 100 тысяч рублей, об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств;
                    в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

     9. Органам местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа (администрация Верхнесалдинского городского округа, Управление образования, Управление культуры, Комитет по управлению имуществом):

1) в соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации разработать и утвердить нормативные правовые акты с целью реализации решения Думы городского округа от 10 декабря 2014 года № 283 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»;

2) в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации привести муниципальные программы в соответствие с решением  Думы городского округа от 10 декабря 2014 года № 283 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» не позднее трёх месяцев со дня вступления его в силу.
                    10. Главным распорядителям средств  бюджета Верхнесалдинского городского округа довести настоящее постановление до подведомственных распорядителей (получателей) бюджетных средств.

                    11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы администрации городского округа                                    И.В. Туркина
ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СОГЛАСОВАНИЕ

постановления

	Наименование постановления:

	«О мерах по реализации решения Думы городского округа от 10.12.2014г. № 283 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 года»

	Должность

	Фамилия и инициалы

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Начальник Финансового управления
	Богданова Н.Н.

	Начальник юридического отдела
	Синельникова А.Н.

	Организационный отдел

Постановление разослать:

	1 – в дело
	1 – Управление образования

	1 – юр. отдел.
	1 – КУИ

	1 – Отдел по экономике
	1- отдел бух.уч.и отч. администрации гор.окр.

	1 – Финансовое управление
	1 – Управление культуры

	1- Счетная палата
	1- Дума городского округа

	Фамилия, имя, отчество, должность исполнителя, место работы, подпись, телефон:
	Измоденова Людмила Александровна, главный специалист бюджетного отдела Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа

(34345) 2-19-37